
str. 1 
 

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Odpowiedź na pytania zadane przez Wykonawców do postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Generalny remont Stacji Uzdatniania Wody w 

Rembieszowie, gm. Zapolice wraz z modernizacją infrastruktury wodociągowej 

  

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców 

pytania w przedmiotowym postępowaniu. Treść zapytań jest cytowana.  

 

Pytania Wykonawcy z dnia 23.10.2023 roku 

Pytanie nr 1  

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Art. 65 Kodeksu cywilnego będzie miał zastosowanie również w sytuacji, gdy umowa nie 

będzie się do niego odwoływać, a biorąc pod uwagę, że pozostała cześć zapisu § 3 ust. 4 

projektu umowy jest wyjątkowo ogólna i nieprecyzyjna oraz pozostawia kwestię interpretacji 

tylko w gestii Zamawiającego, wnosimy o wykreślenie ust. 4 z § 3. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, że wszelkie ewentualne uwagi i zastrzeżenia Zamawiającego 

powinny być uzasadnione. W związku z powyższym wnosimy o: 

a) zmianę § 4 ust. 6 z: 

„6. Harmonogram wymaga zatwierdzenia przez Zamawiającego i inspektora nadzoru 

inwestorskiego. Zamawiający ma prawo zgłosić zastrzeżenia co do przedstawionego projektu 

harmonogramu rzeczowo - finansowego oraz wnioskować o wprowadzenie wymaganych 

przez niego zmian, w terminie do 10 dni od przekazania harmonogramu. Wykonawca 

zobowiązany jest do uwzględnienia uzasadnionych uwag Zamawiającego i przedłożyć 

zamawiającemu poprawiony harmonogram w terminie 7 dni od przekazania uwag” 

na: 



str. 2 
 

„6. Harmonogram wymaga zatwierdzenia przez Zamawiającego i inspektora nadzoru 

inwestorskiego. Zamawiający ma prawo zgłosić uzasadnione zastrzeżenia co do 

przedstawionego projektu harmonogramu rzeczowo - finansowego oraz wnioskować  

o wprowadzenie wymaganych przez niego zmian, w terminie do 10 dni od przekazania 

harmonogramu. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia uzasadnionych uwag 

Zamawiającego i przedłożyć Zamawiającemu poprawiony harmonogram w terminie 7 dni od 

przekazania uwag”; 

b) zmianę § 4 ust. 7 z: 

„7. Zmiana harmonogramu nie wymaga sporządzania aneksu do Umowy. Nie dotyczy to 

zmiany terminu zakończenia przedmiotu umowy. Zmiana harmonogramu wymaga 

zatwierdzenia przez Zamawiającego i inspektora nadzoru inwestorskiego. Zamawiający ma 

prawo zgłosić zastrzeżenia co do przedstawionego projektu zmiany harmonogramu rzeczowo 

- finansowego oraz wnioskować o wprowadzenie wymaganych przez niego zmian, w terminie 

do 10 dni od przekazania harmonogramu. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia 

uzasadnionych uwag Zamawiającego i przedłożyć zamawiającemu poprawioną zmianę 

harmonogramu  

w terminie 7 dni od przekazania uwag” 

na: 

„7. Zmiana harmonogramu nie wymaga sporządzania aneksu do Umowy. Nie dotyczy to 

zmiany terminu zakończenia przedmiotu umowy. Zmiana harmonogramu wymaga 

zatwierdzenia przez Zamawiającego i inspektora nadzoru inwestorskiego. Zamawiający ma 

prawo zgłosić uzasadnione zastrzeżenia co do przedstawionego projektu zmiany 

harmonogramu rzeczowo  

- finansowego oraz wnioskować o wprowadzenie wymaganych przez niego zmian, w terminie 

do 10 dni od przekazania harmonogramu. Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia 

uzasadnionych uwag Zamawiającego i przedłożyć Zamawiającemu poprawioną zmianę 

harmonogramu w terminie 7 dni od przekazania uwag”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 



str. 3 
 

Wykonawca podpisując umowę powinien znać przynajmniej przybliżony termin przekazania 

placu budowy, w celu optymalnego zapewnienia odpowiednich środków. W związku z 

powyższym wnosimy o zmianę § 5 ust. 1 pkt 1) z: 

„1) protokolarnego przekazania terenu budowy Wykonawcy” 

na: 

„1) protokolarnego przekazania terenu budowy Wykonawcy w terminie ….. dni od dnia 

podpisania niniejszej umowy”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o zmianę § 5 ust. 

1  

pkt 3) z: 

a) zapłaty umówionego wynagrodzenia 

na: 

b) terminowej zapłaty umówionego wynagrodzenia. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający podkreśla, że projekt 

umowy szczegółowo określa terminy płatności, których Zamawiający jest zobowiązany 

przestrzegać.   

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Wykonawca może ponosić odpowiedzialność tylko w sytuacji, gdy nie wywiązał się on ze 

swoich zobowiązań z przyczyn całkowicie od niego zależnych. Ponadto wyznaczenie 

jakiegokolwiek terminu bez porozumienia z Wykonawcą i uwzględnienia wszystkich 

okoliczności może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać 

zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub 

logistyczne, które muszą zostać wzięte pod uwagę. W związku z powyższym wnosimy o: 

a) zmianę § 6 ust. 11 z: 



str. 4 
 

„11. Jeżeli Wykonawca nie usunie Wady w terminie wyznaczonym zgodnie z ust 9, 

Zamawiający może zlecić usunięcie Wady przez osoby trzecie na koszt i ryzyko Wykonawcy 

(wykonanie zastępcze) i potrącić poniesione w związku z tym wydatki z wynagrodzenia 

Wykonawcy” 

na: 

„11. Jeżeli Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie usunie Wady w terminie 

wyznaczonym zgodnie z ust 9, Zamawiający może zlecić usunięcie Wady przez osoby trzecie 

na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze) i potrącić poniesione w związku z tym 

wydatki z wynagrodzenia Wykonawcy”; 

b) zmianę § 9 ust. 18 z: 

„18. Jeżeli w toku czynności Odbioru końcowego zostanie stwierdzone, że prace będące jego 

przedmiotem nie są gotowe do odbioru z powodu ich niezakończenia lub/i z powodu 

nieprzeprowadzenia wymaganych prób i sprawdzeń z przyczyn leżących po stronie 

wykonawcy Zamawiający może przerwać Odbiór końcowy, fakt ten nie może być podstawą 

do przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy, natomiast będzie podstawą do 

naliczenia przez Zamawiającego stosownych kar umownych za niewykonanie umowy w 

terminie. Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na zakończenie prac będących 

przedmiotem odbioru lub/i przeprowadzenie wymaganych prób i sprawdzeń uwzględniając 

ich złożoność techniczną.  

W przypadku gdy Wykonawca w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie wykona 

robót lub/i nie przeprowadzi prób i sprawdzeń Zamawiający po uprzednim powiadomieniu 

Wykonawcy, jest uprawniony do zlecenia usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu na koszt i 

ryzyko Wykonawcy” 

na: 

„18. Jeżeli w toku czynności Odbioru końcowego zostanie stwierdzone, że prace będące jego 

przedmiotem nie są gotowe do odbioru z powodu ich niezakończenia lub/i z powodu 

nieprzeprowadzenia wymaganych prób i sprawdzeń z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy Zamawiający może przerwać Odbiór końcowy, fakt ten nie może być podstawą 

do przedłużenia terminu wykonania przedmiotu umowy, natomiast będzie podstawą do 

naliczenia przez Zamawiającego stosownych kar umownych za niewykonanie umowy w 

terminie. Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na zakończenie prac będących 



str. 5 
 

przedmiotem odbioru lub/i przeprowadzenie wymaganych prób i sprawdzeń uwzględniając 

ich złożoność techniczną.  

W przypadku gdy Wykonawca z przyczyn od niego zależnych w technicznie możliwym 

terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie wykona robót lub/i nie przeprowadzi prób  

i sprawdzeń Zamawiający po uprzednim powiadomieniu Wykonawcy, jest uprawniony do 

zlecenia usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy”; 

c) zmianę § 9 ust. 19 pkt 1) z: 

„1) istotne nadające się do usunięcia – Zamawiający przerwie odbiór końcowy i wyznaczy 

Wykonawcy termin na usunięcie wad uwzględniając ich złożoność techniczną. W przypadku 

gdy Wykonawca w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego nie usunie wad po 

uprzednim powiadomieniu Wykonawcy, Zamawiający jest uprawniony do zlecenia usunięcia 

Wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy” 

na: 

„1) istotne nadające się do usunięcia – Zamawiający przerwie odbiór końcowy i wyznaczy 

Wykonawcy termin na usunięcie wad uwzględniając ich złożoność techniczną. W przypadku 

gdy Wykonawca z przyczyn od niego zależnych w technicznie możliwym terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego nie usunie wad po uprzednim powiadomieniu 

Wykonawcy, Zamawiający jest uprawniony do zlecenia usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu 

na koszt  

i ryzyko Wykonawcy”; 

d) zmianę § 9 ust. 19 pkt 3) z: 

„3) istotne nie nadające się do usunięcia uniemożliwiające dokonanie odbioru – Zamawiający 

zażąda ponownego wykonania robót tak aby wady te zostały wyeliminowane w 

odpowiednim terminie – po bezskutecznym upływie wskazanego terminu Zamawiający jest 

uprawniony do zlecenia usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy” 

na: 

„3) istotne nie nadające się do usunięcia uniemożliwiające dokonanie odbioru – Zamawiający 

zażąda ponownego wykonania robót tak aby wady te zostały wyeliminowane w 

odpowiednim, technicznie możliwym terminie – po bezskutecznym upływie wskazanego 

terminu wynikającym z działania Wykonawcy, Zamawiający jest uprawniony do zlecenia 

usunięcia Wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy”; 

e) zmianę § 9 ust. 19 pkt 4) z: 



str. 6 
 

„4) nieistotne nadające się do usunięcia – Zamawiający dokona odbioru z obowiązkiem 

usunięcia wad przez Wykonawcę w terminie wynikającym z właściwości tych wad – jednak 

nie dłuższym niż 14 dni (po przekroczeniu tego terminu Zamawiający będzie obciążał 

Wykonawcę karami umownymi, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 3)” 

na: 

„4) nieistotne nadające się do usunięcia – Zamawiający dokona odbioru z obowiązkiem 

usunięcia wad przez Wykonawcę w terminie wynikającym z właściwości tych wad – jednak 

jeżeli jest to technicznie możliwe nie dłuższym niż 14 dni (po przekroczeniu tego terminu 

Zamawiający będzie obciążał Wykonawcę karami umownymi, o których mowa w § 13 ust. 1 

pkt 3)”; 

f) zmianę § 14 ust. 9 z: 

„9. Wykonawca jest zobowiązany usunąć zgłoszone wady na własny koszt i ryzyko  

w uzgodnionym przez Strony terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty zawiadomienia, pod 

warunkiem, że Zamawiający zażądał tego na piśmie przed upływem okresu rękojmi i 

gwarancji. Usterki i wady uniemożliwiające lub poważnie utrudniające eksploatację obiektu 

winny być usunięte niezwłocznie w czasie nieprzekraczającym 24 godzin od chwili 

zawiadomienia.  

W sytuacji gdy usunięcie wady w terminie 24 godzin nie będzie możliwe technologicznie 

Wykonawca zobowiązany jest zawiadomić o tym Zamawiającego i podać uzasadnienie braku 

możliwości usunięcia wady i podać szacowany czas usunięcia wady” 

na: 

„9. Wykonawca jest zobowiązany usunąć zgłoszone wady na własny koszt i ryzyko  

w uzgodnionym przez Strony terminie, jeżeli jest to możliwe technicznie nie dłuższym niż 14 

dni od daty zawiadomienia, pod warunkiem, że Zamawiający zażądał tego na piśmie przed 

upływem okresu rękojmi i gwarancji. Usterki i wady uniemożliwiające lub poważnie 

utrudniające eksploatację obiektu winny być usunięte niezwłocznie jeżeli jest to technicznie 

możliwe  

w czasie nieprzekraczającym 24 godzin od chwili zawiadomienia. W sytuacji gdy usunięcie 

wady w terminie 24 godzin nie będzie możliwe technologicznie Wykonawca zobowiązany jest 

zawiadomić o tym Zamawiającego i podać uzasadnienie braku możliwości usunięcia wady  

i podać szacowany czas usunięcia wady”; 

g) zmianę § 14 ust. 10 z: 



str. 7 
 

„10. W razie stwierdzenia w okresie gwarancji i/lub rękojmi wad nadających się do usunięcia, 

Zamawiający zażąda usunięcia wad. Jeżeli Wykonawca nie usunie wykrytych wad w terminie 

ustalonym przez Zamawiającego, Zamawiający może zlecić ich usunięcie osobie trzeciej 

(innemu Wykonawcy) na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez utraty praw wynikających z tytułu 

rękojmi i gwarancji. O zamiarze powierzenia usunięcia wad osobie trzeciej Zamawiający 

powinien zawiadomić Wykonawcę, w terminie na co najmniej 3 dni przed planowaną datą 

usunięcia wad a w przypadku wady uniemożliwiające lub poważnie utrudniające eksploatację 

obiektu w terminie 24 godzin przed planowaną datą usunięcia wad. Koszty usunięcia wad 

przez osobę trzecią obciążają Wykonawcę” 

na: 

„10. W razie stwierdzenia w okresie gwarancji i/lub rękojmi wad nadających się do usunięcia, 

Zamawiający zażąda usunięcia wad. Jeżeli Wykonawca z przyczyn od niego zależnych nie 

usunie wykrytych wad w technicznie możliwym terminie ustalonym przez Zamawiającego, 

Zamawiający może zlecić ich usunięcie osobie trzeciej (innemu Wykonawcy) na koszt i ryzyko 

Wykonawcy, bez utraty praw wynikających z tytułu rękojmi i gwarancji. O zamiarze 

powierzenia usunięcia wad osobie trzeciej Zamawiający powinien zawiadomić Wykonawcę, w 

terminie na co najmniej 3 dni roboczych przed planowaną datą usunięcia wad a w przypadku 

wady uniemożliwiające lub poważnie utrudniające eksploatację obiektu w terminie 24 godzin 

przed planowaną datą usunięcia wad. Koszty usunięcia wad przez osobę trzecią obciążają 

Wykonawcę”; 

h) zmianę § 14 ust. 16 z: 

„16. W przypadku, gdy Wykonawca nie zgłosi się w celu stwierdzenia wad i usterek w 

terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje prawo dokonania 

naprawy na koszt Wykonawcy, przez zatrudnienie osoby trzeciej – bez utraty praw 

wynikających  

z rękojmi i gwarancji” 

na: 

„16. W przypadku, gdy Wykonawca bez podania przyczyn nie zgłosi się w celu stwierdzenia 

wad i usterek w terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje 

prawo dokonania naprawy na koszt Wykonawcy, przez zatrudnienie osoby trzeciej – bez 

utraty praw wynikających z rękojmi i gwarancji”; 

i) zmianę § 14 ust. 23 z: 



str. 8 
 

„23. W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w terminie 4 dni od dnia zgłoszenia, 

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia i uruchomienia urządzeń i/lub sprzętu 

zastępczego, fabrycznie nowego, o parametrach zgodnych z wymaganiami Zamawiającego” 

na: 

„23. W przypadku braku możliwości usunięcia awarii w terminie 4 dni roboczych od dnia 

zgłoszenia, jeżeli jest to technicznie możliwe Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia  

i uruchomienia urządzeń i/lub sprzętu zastępczego, fabrycznie nowego, o parametrach 

zgodnych z wymaganiami Zamawiającego”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Odbiór gwarancyjny powinien mieć miejsce jeszcze przed upływem terminu gwarancji, a 

obecna konstrukcja zapisu § 9 ust. 21 umożliwia Zamawiającemu żądanie od Wykonawcy 

wywiązania się ze zobowiązań wynikających z gwarancji nawet po upływie jej terminu co jest 

praktyką niedopuszczalną. Wykonawca jest gotowy dokonać odbioru ostatecznego w okresie 

obowiązywania gwarancji. Wnosimy zatem o zmianę § 9 ust. 21 z: 

„21. Odbiór pogwarancyjny zwołany zostanie przez Zamawiającego najpóźniej w terminie do 

30 dni od daty upływu okresu gwarancyjnego” 

na: 

„21. Odbiór pogwarancyjny zwołany zostanie przez Zamawiającego najpóźniej w terminie do 

30 dni przed datą upływu okresu gwarancyjnego”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, iż umowa zawierana przez Strony należy do grupy umów 

cywilnoprawnych, a ich podstawową zasadą jest równość stron. Ponadto należy zauważyć, iż 

zapisy umowne powinny zapewnić przynajmniej minimalną ochronę interesów Wykonawcy. 

Nawiązuje do powyższego art. 5 Kodeksu cywilnego, który stanowi, że nie można czynić ze 



str. 9 
 

swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem 

tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, iż 

podstawą każdej umowy i celem nadrzędnym jest wspólne działanie Zamawiającego i 

Wykonawcy mające na celu osiągnięcie oczekiwanego przez Zamawiającego efektu. Przez 

pojęcie „wspólne działanie” należy rozumieć takie czynności, które nie wymuszają 

uprzywilejowanej pozycji żadnej ze Stron. Odwołując się do wyżej wymienionych zasad 

współżycia społecznego oraz zasady równości stron, wnosimy o: 

a) dopisanie do § 13 ustępu 1A o brzmieniu: 

„1A. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 20% wynagrodzenia brutto 

określonego w § 10 ust. 1 umowy za wykonanie przedmiotu umowy”; 

b) wykreślenie ust. 10 z § 13. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

Pytanie nr 8  

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Obecne zapisy dotyczące gwarancji i rękojmi mogą przypisywać Wykonawcy 

odpowiedzialność  

z tytułu gwarancji nawet w sytuacji, gdy producenci udzielają gwarancji na krótszy okres. 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za producentów urządzeń. Wnosimy zatem  

o zmianę § 14 ust. 1 z: 

„1. Wykonawca udziela ................... – miesięcznej (min. 36 miesięcy) gwarancji na wykonane 

roboty budowlane wraz z wbudowanymi i dostarczonymi materiałami i urządzeniami. Bieg 

terminu gwarancji rozpoczyna się od daty skutecznie zakończonego odbioru końcowego. 

Strony postanawiają, iż za skutecznie zakończony odbiór końcowy uznają podpisanie przez 

strony protokołu odbioru końcowego, a razie stwierdzenia wad również protokołu z czynności 

odbioru usunięcia wad wyszczególnionych przy odbiorze końcowym. Strony postanawiają, iż 

niniejsza umowa stanowi dokument gwarancyjny”  

na: 

„1. Wykonawca udziela ................... – miesięcznej (min. 36 miesięcy) gwarancji na wykonane 

roboty budowlane wraz z wbudowanymi i dostarczonymi materiałami, a na urządzenia 



str. 10 
 

zgodnie z terminem wskazanym przez ich producentów. Bieg terminu gwarancji rozpoczyna 

się od daty skutecznie zakończonego odbioru końcowego. Strony postanawiają, iż za 

skutecznie zakończony odbiór końcowy uznają podpisanie przez strony protokołu odbioru 

końcowego, a razie stwierdzenia wad również protokołu z czynności odbioru usunięcia wad 

wyszczególnionych przy odbiorze końcowym. Strony postanawiają, iż niniejsza umowa 

stanowi dokument gwarancyjny”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

Pytanie nr 9 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Wnosimy o wykreślenie ust. 25 z § 14. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

Pytanie nr 10  

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Wykonawca zwraca uwagę, iż obecne zapisy umowne dotyczące waloryzacji sprawiają, że 

może być ona pozorna i nie odzwierciedlać obecnej sytuacji na rynku. Wnosimy zatem o: 

a) zmianę § 16 ust. 7 z: 

„7. Zamawiający najwcześniej po upływie 8 miesięcy od dnia zawarcia umowy na wniosek 

Wykonawcy może dokonać zmiany wynagrodzenia wymienionego w § 10 ust. 1 umowy  

w przypadku:…” 

na: 

„7. Zamawiający najwcześniej po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy na wniosek 

Wykonawcy może dokonać zmiany wynagrodzenia wymienionego w § 10 ust. 1 umowy  

w przypadku:…”; 

b) zmianę § 16 ust. 11 pkt 2 z: 

„2) początkowy termin uprawniający do żądania ustalenia zmiany wynagrodzenia nastąpi  

w pierwszym miesiącu po upływie 8 miesięcy od zawarcia umowy i dotyczyć będzie robót 

jeszcze nie wykonanych” 

na: 



str. 11 
 

„2) początkowy termin uprawniający do żądania ustalenia zmiany wynagrodzenia nastąpi  

w pierwszym miesiącu po upływie 3 miesięcy od zawarcia umowy i dotyczyć będzie robót 

jeszcze nie wykonanych”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

Pytanie nr 11 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Obecna konstrukcja zapisu § 21 ust. 2 pkt 11) ppkt b) jest zbyt szeroka i umożliwia 

Zamawiającemu żądanie od Wykonawcy pokrycia jakichkolwiek, bliżej nieokreślonych 

kosztów.  

W związku z powyższym wnosimy o zmianę § 21 ust. 2 pkt 11) ppkt b) z: 

„b) jeżeli koszty te zmuszony był ponieść Zamawiający, to Wykonawca zwróci mu w całości 

takie koszty związane z potrzebą zamówienia przez Zamawiającego dostaw, usług lub robót 

budowlanych nie objętych niniejszą Umową lub związane z jakimikolwiek odszkodowaniami, 

które Zamawiający pokrył w następstwie zaistnienia takiej wady” 

na: 

„b) jeżeli koszty te zmuszony był ponieść Zamawiający, to Wykonawca zwróci mu w całości 

takie koszty.” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy projektowanych postanowień umowy: 

Obecne zapisy § 24 ust. 2 mogą utrudnić Wykonawcy dochodzenie roszczeń. W związku  

z powyższym wnosimy o zmianę § 24 ust. 2 z; 

„2. W razie ewentualnych sporów rozstrzygać je będzie Sąd Powszechny właściwy dla siedziby 

Zamawiającego z zaznaczeniem, że w razie ewentualnych sporów w relacjach z Wykonawcą  

o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, 

mediacjom lub innemu polubownemu rozwiązaniu Strona sporu przed Sądem Polubownym 

przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą 

prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu” 



str. 12 
 

na: 

„2. W razie ewentualnych sporów rozstrzygać je będzie Sąd Powszechny właściwy dla siedziby 

powoda z zaznaczeniem, że w razie ewentualnych sporów o roszczenia cywilnoprawne  

w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, Strony mogą poddać spór 

mediacjom lub innemu polubownemu rozwiązaniu sporu przed Sądem Polubownym przy 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą 

prowadzącą inne polubowne rozwiązanie sporu”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany 

 

 Wójt Gminy Zapolice  

                                                                                                                                     Witold Oleszczyk  

 

 

 


